
TARIFICATION DES ACTIVITÉS SENIORS 
 

  Lieu 
Tarifs Saint- 
Mandéens 

Tarifs Saint- Mandéens non 
imposables 

Tarifs non Saint-
Mandéens 

Ateliers manuels 
Ateliers culinaires Cresco 5 € / atelier 2.50€ / atelier 10 € 

Ateliers créatifs Cresco 5 € / atelier 2.50€ / atelier 10 € 

Activités 
récréatives  

Ludothèque Ludothèque Gratuit 11.50€/an 

Goûter dansant  Salle des fêtes 12€ / après-midi 6€ / après-midi 20 € 

Activités 
motrices 

Boxe éducative Salle omnisport 5€/ atelier 2.5€/ atelier 10 € 

Marche nordique Rdv devant la mairie Gratuit  

Danse en ligne Cresco 10 € / mois 5€ par mois 20 € 

Gym douce Salle omnisport Gratuit  

Activités 
culturelles 

Conférence Salle conférence 5 € / conférence 2.50€/ conférence 10 € 

Chant Cresco 10 € / mois 5€ par mois 20 € 

Café philo Salle conférence 5 € / rencontre 2.50€ / atelier 10 € 

Cour d’anglais débutant Cresco 10€ / mois 5€ par mois 20 € 

Micro-folies ( mémo-art) Cresco Gratuit  

Œnologie Cresco ou mairie 10€/ séance 5€/séance 20 € 

Sorties  

Cinéma Cresco Prix Cresco Prix Cresco 

Théâtre Paris 
80% de la tarification 

du théâtre 
40% de la tarification du théâtre 

100% de la tarification 
du théâtre 

A la journée  Divers 
80% du coût de la 

journée 
40% du coût de la journée 

100% du coût de la 
journée 

Restaurant Restaurant ville 20€/ déjeuner 10€ / déjeuner 26 € 

Séjours   80% du coût 40% du coût 100% du coût 

Activités 
diverses  

 Divers 
5€ / atelier ou 80% de 

la tarification de 
l’activité 

2.50€/ atelier ou 40% de la 
tarification de l’activité 

10€ ou 100% de la 
tarification de l’activité 
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